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Në bazë të nenit 16 dhe 20, të rregullores MF-Nr-04/2017
mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve, Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit nxjerr këtë.

V E N D I M

Për shpalljen e Thirrjes Publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve dhe individëve në fushen e kulturës, rinisë dhe sportit për vitin 2025. 

I.
Për implementimin e thirrjës publike do të zbatohen dispozitat e regullores mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve. 

[bookmark: _GoBack]Kjo mbështetje financiare do të ofrohet nga Buxheti i kësaj Drejtorie; kodi ekonomik 21110 dhe 22202. në kuader të programit/nenprogramit Kultura 85032, Rinia 85072, Sporti 85112. 

II.
Thirja Publike dhe dokumentacioni për zbatimin e thirjes do të publikohen në menyrë të plotë në faqen e internetit të ofruesit të burimeve financiare https://ferizaj.rks-gov.net/thirrjet-publike/ 

III.
Ofruesi i mbështetjes financiare publike do të krijojë një Komision Vlerësues për hapjen dhe regjstrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve te përcaktuara të thirrjes publike, në përputhje me procedurën e përcaktuar në Udhëzimet për aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren për financimin publik të OJQ-ve.

IV.
Projektet e të cilëve i plotesjnë kushtet për financim, udheheqësi i institucionit merr vendim për ndarjen e mjeteve për financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve dhe do të njoftoj perfituesit për kohën e nënshkrimit të kontratave. Përgjegjës për zbatimin e këtij vendimi është Drejtoria e Kulturës, Rinise dhe Sportit. 



                                                                                                                                    Xhemile Murati-Shabani
                                                                                                                                    ___________________
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